казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием

Анучинского района Приморского края»

П Р И К А З

	от     14.08.2018 г

О работе с неуспевающими учащимися.

	с. Анучино
	         № 59 - а

В результате анализа работы общеобразовательных учреждений Анучинского муниципального района за 2017 – 2018 уч.г.  было установлено, что предварительно 31 учащихся условно переведены в следующий класс, что  ниже количества неуспевающих в сравнении с прошлыми годами, но данный вопрос требует к себе особого внимания. С целью улучшения сложившейся ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений

1.1. Поставить на контроль вопрос обратной связи с родителями по проблемам успеваемости и посещаемости учащихся.

1.2. Вести ежедневный учет посещаемости учебных занятий;

1.3. Усилить контроль над успеваемостью учащихся со стороны заместителей директоров по учебно-воспитательной работе.

1.4. Организовать индивидуальную работу с неуспевающими учителей предметников и учителей начальных классов.

1.5. Принять все необходимые меры по определению детей, нуждающихся в обучении в специализированных учреждениях, в соответствующие учреждения в течение всего года.
Начальник КУ МОУО                               И.В.Скорикова